
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI CHERASCO 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 
Area del Territorio 

 
DETERMINAZIONE  

 
REPERTORIO GENERALE N. 875  DEL 22/12/2025 

 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 276 
OGGETTO: Servizio sgombero neve strade comunali per la stagione invernale. 
Determinazione n. 784 del 21/11/2025. Riconducibilità al codice identificativo gara – 
Provvedimenti. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno ventidue nel proprio 

ufficio, 

Il Responsabile dell’Area del Territorio 
 
 
 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 

affidata allo scrivente la responsabilità del Servizio Lavori Pubblici; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 49, adottata in data 30/12/2024, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 
Premesso che: 

 con Determinazione n. 784 del 21/11/2025 è stato disposto l’affidamento del 
servizio di sgombero neve sul territorio comunale per la stagione invernale, 
suddiviso in lotti ed affidato a diverse ditte operanti sul territorio; 
 

 alla data di adozione della suddetta determinazione, a causa di un temporaneo 
malfunzionamento del portale dell’ANAC, non è stato possibile procedere 
all’acquisizione e all’associazione del Codice Identificativo di Gara (CIG) alle 
singole ditte affidatarie; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 si rende pertanto necessario procedere, con il presente atto, alla riconducibilità dei 
CIG agli affidamenti già disposti con la citata Determinazione n. 784/2025, al fine di 
garantire la piena regolarità amministrativa, contabile e il rispetto della normativa in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i.; 

 
 i CIG sono stati successivamente acquisiti tramite il portale ANAC e vengono con il 

presente provvedimento formalmente associati a ciascuna ditta affidataria del 
servizio di sgombero neve, come da elenco riportato nel dispositivo del presente 
atto; 
 

Ritenuto pertanto di dover adottare il presente atto di riconducibilità, che integra e 
completa la Determinazione n. 784 del 21/11/2025, senza modificarne contenuti, importi e 
condizioni contrattuali; 
 
VISTI: 
- Il D.Lgs. n. 36/2023 
 
- Il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
Acquisito, ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. il parere 
favorevole di regolarità contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente 
responsabile del servizio ai sensi di legge; 
 
Ritenuto di provvedere in merito a quanto su esposto; 
 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di richiamare integralmente la Determinazione n. 784 del 21/11/2025, con la quale 
è stato affidato il servizio di sgombero neve sul territorio comunale per la stagione 
invernale, suddiviso in lotti, alle ditte indicate nel medesimo provvedimento; 

 
2. Di dare atto che, alla data di adozione della suddetta determinazione, a causa di un 

temporaneo malfunzionamento del portale ANAC, non è stato possibile procedere 
all’acquisizione e all’associazione dei Codici Identificativi di Gara (CIG) alle ditte 
affidatarie del servizio; 

 
3. Di dare atto che i CIG sono stati successivamente acquisiti e che con il presente 

provvedimento si procede alla formale riconducibilità e associazione dei CIG agli 
affidamenti già disposti con la citata Det. n. 784/2025, nel rispetto della normativa in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i.; 
 

4. Di associare pertanto i CIG alle singole ditte affidatarie, come riportato nella 
seguente tabella: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Lotto Zona Ditta 
Importo  
(€ /viaggio) CIG 

1 Capoluogo FISSORE Domenico 920,00 B93BDE5F02 
2 Meane, Isorella, Fraschetta BOGETTI Sergio 265,00 B93AD9ACFE 
3 S. Bartolomeo + Via Piemonte BOGETTI Sergio 300,00 B93AD9ACFE 
4 Spià + Via Pittamiglio BOGE*/-+TTI Sergio 300,00 B93AD9ACFE 
5 San Giovanni FISSORE Domenico 415,00 B93BDE5F02 
6 Piana e Corno BOGETTI Sergio 310,00 B93AD9ACFE 
7 Roreto Az. Agr. Costamagna F. di Salvagno Silvana 750,00 B93ADD802C 
8 Bricco COSTAMAGNA Germano 475,00 B93BEE84C1 
9 Cappellazzo BERGESE Fabrizio 290,00 B93A72DF7E 

10 Veglia COSTAMAGNA Germano 295,00 B93BEE84C1 
 
5. Di dare atto che il presente provvedimento integra e completa la Det. n. 784/2025, 

senza modificarne importi, condizioni contrattuali e modalità di affidamento; 
 
6. Di confermare ogni altro contenuto della citata Det. n. 784/2025 non espressamente 

modificato dal presente atto; 
 
7. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e 

trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
F.to : MOLINO Arch. Olimpia 


